
 
 

 

 
 

Ai genitori degli alunni 

(o a chi esercita la responsabilità genitoriale) 

Ai docenti della Scuola dell’Infanzia 

Ai Collaboratori Scolastici 

Al DSGA per la predisposizione del servizio 

 

Circolare n.53 

 
Oggetto: Scuola dell’Infanzia – Attivazione del servizio mensa 

 
Vista la nota del Comune di Pagani Prot. n. 46585 del 28/11/2022 con la quale si comunica 

l’attivazione del servizio di mensa scolastica a partire da martedì 6 dicembre 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

che il servizio di refezione scolastica sia in funzione a partire da MARTEDÌ 6 DICEMBRE 2022. 

I genitori la mattina quando accompagneranno i propri figli a scuola dovranno portare il ticket per il 
pranzo non più tardi delle ore 9:00. 

Gli alunni inizieranno a mangiare alle ore 12:00 e considerate le modalità di distribuzione dei pasti 
(scodellamento), le famiglie provvederanno a dotare gli alunni di un kit di stoviglie lavabili e 
riutilizzabili composto da: bicchiere, piatto piano, piatto fondo, posate NON metalliche. 

 

 

Per motivi di sicurezza e di igiene, i cibi distribuiti durante il servizio di refezione possono essere 

consumati solo a scuola e non portati a casa. L’Istituzione Scolastica e la ditta fornitrice dei pasti 

declinano qualsiasi responsabilità relativa ad alimenti asportati e consumati in momenti e luoghi 

diversi da quelli deputati. 

I genitori degli alunni che presentano problematiche alimentari di natura sanitaria (allergie, 

intolleranze, …), religiose o culturali dovranno consegnare alla segreteria idonea certificazione 

medica o, in caso di motivi religiosi o culturali, autocertificazione per aver diritto al pasto 

differenziato. 

I genitori degli alunni che non possono usufruire del tutto del servizio mensa per motivi di salute, 

dopo aver consegnato la certificazione medica, potranno prelevare i bambini alle ore 12.00 e 

riportarli a scuola alle ore 13.00. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Camilla Angelone 

Firma autografa omessa ai sensi 

Art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.it Sito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.gov.it/

